
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное 

учреждение Табунщиковская средняя общеобразовательная школа 

с. Табунщиково Ростовской области 

346391 Красносулинский район, сТабунщиково ул Школьная,28, 8 (928) 142-49-53 ;: sochtabunci@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от    30.04.2020   № 30 

 

О внесении изменений  

в приказ № 28 от 04.04.2020 г. 

 

Во исполнение Указа Президента РФ от 28.04.2020 г. № 294 «О продлении действия мер 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

РФ в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19)», в 

соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 г. № 272 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории РО в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-

19)», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 30.04.2020г. №327 «О внесении изменений в приказ Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской областиот 03.04.2020 г.», на основании 

приказа УО Красносулинского района от 30.04.2020 г. № 184  «О внесении изменений в 

приказ УО Красносулинского района от 04.04.2020 г. № 153», в целях повышения 

эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения COVID-19» на 

территории Красносулинского района, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ школы № 28 от 04.04.2020 г. «О введении  временной 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности», изложив 

абзацы 1,4 пункта 1, абзац 1 пункта 2 в следующей редакции: 

1. «Организовать в МБОУ Табунщиковская СОШ с 06.04.2020г. включая период с 

06.05.2020 г до 08.05.2020 г. реализацию образовательных программ  начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением              электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий  в условиях самоизоляции детей с 

учетом методических рекомендаций Минпросвещения РФ (письмо от 19.03.2020г. 

№ ГД-39/04); 

в случае невозможности по  объективным техническим  причинам  организации с 

06.04.2020г. включая период с 06.05.2020 г до 08.05.2020 г. реализации 

образовательных программ  начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением    электронного обучения и дистанционных образовательных 

mailto:sochtabunci@yandex.ru


технологий – организацию самоподготовки обучающихся в условиях домашней 

самоизоляции детей, консультирования, текущего контроля. 

2. Классным руководителям 1-10-х классов: 

 довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о порядке организации учебного процесса в период с 06.05.2020 г до 

08.05.2020 г.  с применением    электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий – организацию самоподготовки обучающихся в 

условиях домашней самоизоляции детей и графиком консультаций администрации 

школы, учителей – предметников и классных руководителей, о создании 

телефонной «горячей линии» в школе и в управлении образования 

Красносулинского района по номеру 8(86367)52195 для обращений граждан по 

вопросам реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. Срок: до 06.05.2020 г.  

 

2.Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УР Е.Н. Братусь. 

 

 
 

 

 

 

 


